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Den 16 augusti är en högtidsdag för många jägare. Bockpre-
miär – själva ordet låter löftesrikt och lockande.
Därför handlar mycket i det här numret om rådjur, men det 
fi nns förstås en hel annat som är läsvärt; reportage och kåserier. 
Vi puffar förstås för MVF:s snart förestående årsmöte, som i år 
gästas av ingen mindre än Svenska Jägareförbundets ordföran-
de, Torsten Mörner. Välkommen till en spännande jakthöst!  

MVF-BULLETINEN
Nr 3 - 2008
MEDLEMSTIDNING FÖR MALMÖ VILTVÅRDSFÖRENING
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KJELLS
Vapen & Sport

Lilla Östergatan 12, 245 00 SJÖBO  Tel. 0416 -100 96, Fax 0416 - 51 11 95

Skånes största butik
för jakt, fiske, fritid och hund

 • Vapen 
  - nya och begagnade - i stor sortering
  • Vapenskåp
   • Tillbehör och reparationer
    - i egen verkstad
    • Ammunition och lerduvor
      • Jaktkläder av ledande fabrikat
       - både herr och dam

ALLTID SPECIALPRISER
Avbetalning räntefritt 6 månader.

KALENDARIUM

Spillepengsdagen, söndagen den 24 augusti.
 Familjedag på Spillepeng-området, där alla föreningar och organisationer  
 som har verksamhet på området visar upp sin verksamhet .
Jakt- och fiskemässan på Bosjökloster, lördag-söndag 30-31 augusti.

Årets stora jaktmässa för sydsvenskar. MVF medverkar som vanligt, med 
utställning och info om vår verksamhet.

Malmö Viltvårdsförenings årsmöte, torsdagen den 25 september kl.18.
   Föreningens årsmöte hålls, som vanligt, på Kvarnbygården. Förutom val och  
   förhandlingar föredrag av Jägareförbundets ordförande Torsten Mörner. 
   Anmälan om deltagande till kansliet på tel.040-49 49 30.

Kronhjortsexkursion, ”hjortabrölet”, måndagen den 15 september kl.19.
   Följ med Peter Jonzon ut i markerna kring Vomb och upplev något av det  
   mäktigaste skådespel vår svenska natur bjuder på: kronhjortsbrunst!
   Samling kl.19 vid parkeringsplatsen mitt emot Vombs boställe, strax efter  
   avfarten mot Vomb från väg 11. Medtag fika, kikare och lämpliga kläder.

Jaktupptakt, tisd 12 aug, månd 25 augusti och torsd 4 sept, kl.19-20.30.
 För den som vill delta i föreningens jakter är det obligatoriskt att delta vid  
 någon av jaktupptakterna. Korvgrillning efteråt. 
 Anmälan till kansliet på tel. 040-49 49 30. 
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FRÅN ORDFÖRANDEN

Omslagsfoto: Svenne Andersson. 

Hej alla MVF:are
För några dagar sedan fick jag det sorgliga budet att Anders Wahlström har avlidit, 
endast 60 åt gammal.
Anders har under många år varit verksam i föreningen och var vice ordförande när jag 
blev ordförande. Vi hade ett mycket gott samarbete fram tills att han avgick.
Anders var också ansvarig för utbildningssektionen som han på ett mycket framgångsfullt 
sätt ledde och utvecklade till Martin Blom tog över ansvaret.
Malmö Viltvårdsförening har gjort en stor förlust och våra tankar går naturligtvis i första 
hand till hans anhöriga.
Livet måste gå vidare och framför oss ligger nu jaktupptakterna och årsmötet.
Jaktupptakterna, som är obligatoriska för de som vill delta i föreningens jakter, får ett 
lite annat stuk i år och efteråt bjuder föreningen på grillad korv med läsk eller lättöl samt 
kaffe så att vi kan mingla runt och prata om den kommande jaktsäsongen.Tid och datum 
finner ni på annan plats i Bulletinen och anmälning till kansliet är obligatorisk.
Det 106:e årsmötet den 25 september kl.18.00 följer traditionen med årsmötesförhandlingar, 
ärtbuffé med varm punsch som föreningen bjuder på och därefter föredrag av, hör och 
häpna, Svenska Jägareförbundets ordförande, Torsten Mörner.
Det är tack vare Jens Isaksson som vi har lyckats få så celebert besök.
Om hälsan tillåter kommer Jolly traditionsenligt att hålla i klubban.
Tag tillfället i akt och boka in dej hos Gösta i god tid, för som ni vet har vi begränsad 
plats och mer än 60 ätande kan vi nog inte knö in.
Nu närmar sig jaktsäsongen med stormsteg och det skall bli härligt att träffa er i skogen 
igen och jag står som vanligt vid grytorna vid tryckjakterna i Vomb.
Väl mött!

Olle
Er ordförande
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Rådjuret är nog det klövvilt som de flesta 
nya jägarna först kommer i kontakt 
med. En anledning är att rådjuret 
förekommer över hela landet. En annan 
anledning är att här i Skåne så är reviren 
små, d v s de flesta jaktområde håller 
åtminstone några individer. Revirens 
storlek skiftar från 10 till flera 100 
hektar. 
Från att varit utrotningshotade under 
1800-talet så har rådjuren ökat så att det 
vissa år varit ”överfullt” med djur. En 
klart avgörande faktor för antalet rådjur 
är rävens utbredning. Sambandet är 
tydligt, mycket räv – få rådjur och vice 
versa. Men det finns naturligtvis andra 
faktorer som också påverkar beståndet 
såsom hårda vintrar och trafikdöden.  
 
Så hjälper vi rådjuren
Precis som att vi kan hjälpa rådjuret 
med att hålla efter räven så kan vi stötta 
rådjuret under de hårda vintrarna med 
stödutfodring. Det som är viktigt att tänka 

på vid stödutfordringen är att man inte 
slutar för tidigt på våren. 
Samtliga av föreningens tre jaktområden 
håller rådjur. Mellan 20 – 25 djur fälls 
årligen. De flesta fälls vid våra vaktjakter. 
Den mest populära jakten är ”Bockajakten” 
som börjar den 16 augusti. Att sitta ute 
en sommarkväll och vänta på att den 
stora skall visa sig är för många årets 
jakthögtid. 
Geten föder efter nio månaders dräktighet 
sina kid vid månadsskiftet maj-juni. 
Normalt blir det en, två eller tre ungar. 
Under den första tiden så ligger ungarna 
själva, helt doftlösa och blir bara besökta 
av geten några gånger per dygn för att få 
mat. Under denna tid kan man se räven 
intresserat sitta och vänta ut geten för att 
få reda på var hon har sina ungar.

Leta efter femåringar 
Bocken får som mest sex taggar. Vid 
fem års ålder brukar hornen vara som 
störst, det vill säga kapitala. Därefter går 

Våra jaktbara djur

Rådjuret - de små markernas högvilt

Råget och smaldjur 
som just håller på att 
fälla vinterpälsen. 
(Foto: Svenne 
Andersson)
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Rådjuren i odlingslandskapet blir större 
och får kraftigare horn. Bättre tillgång 
på föda och mineraler är förklaringen. 
(Foto: Pia Larsson)

Att få skjuta en fin bock på premiären 
är drömmen för många. (Foto: Svenne 
Andersson

hornen i retur. Bockar som lever i skogen 
har mindre och klenare horn än de som 
lever i odlingslandskapet. Tillgången på 
mineraler och föda bestämmer hur kraftig 
hornuppsättningen blir. Det är därför inte 
fel att se till så att det finns fri tillgång på 
mineraler genom att sätta ut mineralstenar. 
Hornen fälls under oktober till januari och 
de nya börjar omedelbart att växa fram. 
Rådjuret, ”de små markernas högvilt”, är 
ett vackert djur och en stor jaktlig tillgång. 
Leta ibland recepten i gamla nummer av 
Bulletinen så hittar du säkert flera sätt att 
tillreda detta smakliga kött och njut utav 
det som du själv fällt och som naturen 
gett.

Peter Jonzon
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MALMÖ VILTVÅRDSFÖRENINGS 106:e ordinarie årsstämma 
på Kvarnbygården, torsdagen den 25 september kl 18.00. 
Gratis ärtsupé, men ni måste anmäla er till kansliet, tel.040-49 49 30, så vi kan be-
räkna hur mycket mat som går åt!

ÅRSSTÄMMA

Torsten Mörner håller föredrag 
Efter årsmötet blir det föredrag av ingen mindre än Svenska Jägareförbundet ord-
förande Torsten Mörner. 
Torsten Mörner är sedan ett drygt år ordförnade för Jägareförbundet. Sin dagliga 
gärnning har han på SVA, Statens Veterinärmedicinska Anstalt, varför han har en 
outsinlig kunskapskälla att ösa ur när det gäller djurens liv och leverne. 

DAGORDNING:
1. Årsstämmans öppnande.
2. Fastställande av röstlängden.
3. Stämmans stadgeenliga utlysande.
4. Val av ordförande att leda dagens förhandlingar och anmälan av sekreterare.
5. Val av två justeringsmän, tillika rösträknare, att tillsammans med ordförande justera 
dagens protokoll.
6. Styrelsens:

a . Verksamhetsberättelse
b. Förvaltningsberättelse
c. Redogörelse för viltvård, jaktutövning
och övriga verksamhetsgrenar.

7. Revisorernas berättelse.
8. Fastställande av resultat- och balansräkning.
9. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen för den tid revisionen omfattar.
l0. Val av:

a. Ordförande
b. Styrelseledamöter och suppleanter för dessa.

11. Två revisorer samt två suppleanter till dessa.
12. Valberedning.
13. Styrelsens förslag:

a . Inkomna motioner
b. Medlemsavgiften för år 2009/10.
c. Stadgeändring.

14. Stämmans avslutande.
Därefter: Ordet är fritt. Frågor och synpunkter. 
Medlemmarna uppmanas att medföra gällande medlemsbevis. Eventuell fullmakt ska 
vara styrelsen tillhanda, inlämnad på kansliet, senast den 18 september.
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VERKSAMHETSBERÄTTELSE
Malmö Viltvårdsförening lämnar följande 
berättelse för verksamhetsåret 2007-07-01 
– 2008-06-30.
Under året har styrelsen haft följande 
sammansättning:
Ordförande Olle Lundborg, v.ordf. Martin 
Blom, kassör Peter Jonzon, sekreterare Erik 
Liljenström och därefter Jens Isaksson.
Ledamöter: Lennart Gotthardson, Erik 
Liljenström, Arne Norbäck, Göran Ask, Lars 
G Truedsson och Lars Karlsson.
Suppleanter: Jörgen Hansson, Eskil Larsson 
och Maciej Szymanski.
AU: Olle Lundborg, Martin Blom, Peter 
Jonzon och Erik Liljenström och därefter 
Jens Isaksson.
Revisorer: Raimo Issal, Carl-Johan 
Lindblad.
Valberedning: Anders Wahlström, 
Anders Risberg och Fredrik Johansson. 
Sammankallande: Anders Wahlström.
Styrelsen har haft 11 protokollförda samman-
träden. AU har förberett och handlagt 
löpande ärenden vid 10 sammanträden.
MVF-Bulletinen har utkommit med fyra 
nummer och Lars Truedsson har efter många 
framgångsrika år lämnat över ansvaret som 
redaktör och ansvarig utgivare till Svenne 
Andersson som på ett framgångsrikt sätt satt 
sitt stuk på Bulletinen.
Årsstämman hölls på Kvarnbygården den 
2007-09-13 och ett uppskattat föredrag hölls 
om vildsvinsjakt och -förvaltning av Henrik 
Barnekow.
MVF är representerad i Malmö-Bur-
lövs- jaktvårdskrets (Svenska Jägarför-
bundet), Malmö Jaktskyttecenter och i 
Studiefrämjandet. Vi finns också med 
hemsida på internet (mvf.nu). MVF har 
deltagit i mässor på Bosjökloster och Torup 
samt på Spillepengsdagen.

MVF har också deltagit på Börringedagen 
tillsamman med Malmö-Burlövs Jakt-
vårdskrets.
Medlemsantalet har ökat och var vid 
verksamhetsårets slut 728 medlemmar. 
Medlemsantalet var i fjor 711 så vi verkar 
att ha stabiliserat oss på ett medlemsantal 
runt 700.
Kansliet har fungerat bra och Gösta gör alltid 
sitt bästa för att serva medlemmarna.
Föreningens ekonomi är god även om jag 
inte i skrivande stund har verksamhetens 
resultat.
När det gäller jakten så hänvisar jag till Jakt-
& Viltvårdssektionens verksamhetsberättelse 
som även den redovisas i Bulletinen.
Skyddsjakten och utbildningen är två viktiga 
sektioner för föreningens ekonomi. Båda har 
fungerat bra. Jägarskolorna följer ett nytt 
koncept där olika personer har ansvaret för 
olika delar av utbildningen och resultatet har 
överträffat våra förhoppningar. 
Skyttesektionen problem i fjor har avhjälpts i 
år genom att vi flyttat skyttet för jägarskolorna 
till Trelleborg där vi blivit mycket väl 
mottagna.
Hundsektionen har Eskil Larsson tagit över 
och hans kunskaper har varit och är en viktig 
del av föreningen verksamhet och hans 
kunskaper om hundar och deras utbildning är 
omvittnad av alla som sysslar med hundar.

Jag vill tacka alla funktionärer och alla andra 
som hjälpt till som gör denna förenings 
verksamhet möjlig.

Till slut vill jag tacka mina styrelsekamrater 
för ett fint samarbete under det gångna 
verksamhetsåret.

Olle Lundborg
Ordförande
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OMRÅDE Malmö Sturup Vomb SUMMA
ART\ÅR 06/07 07/08 06/07 07/08 06/07 07/08 06/07 07/08

KRONVILT 20 20 20 20
DOVVILT 1 17 11 20 12 37 24
RÅDJUR 5 2 7 5 11 23 7
VILDSVIN 11 6 11 6
HARE 53 73 22 9 75 82
KANIN 53 16 53 16
GRÄVLING 6 1 6 7 6
RÄV 7 3 1 7 20 6 28 16
MINK 1 4
ILLER 3 1 1 1 6 5 11 7
RINGDUVA 379 392 379 392
STADSDUVA 144 185 144 185
GÄSS 2 2
AND 13 15 34 74 8 93 89
KRICKA 2 2
NÖTSKRIKA 2 1 3
FASAN 38 32 13 12 51 44
RÅKA 17 1 8 4 18 46 5
KRÅKA 87 45 38 86 52 2 180 133
SKATA 32 19 10 8 3 1 45 28
KAJA 16 10 98 114 10
VITFÅGEL 20 9 1 22 10
KATT 13 4 16 20 29 24
SUMMA 882 175 269 1376* 1109

* I totalsumman för jaktåret 06/07 ingår 50 vilt från Dalby-området som vi 
inte längre disponerar. Det var 3 minkar, 1 iller, 38 änder, 3 råkor, 3 kråkor 
och 2 vitfågel.

JAKT & VILTVÅRD
AVSKJUTNING 2007/08
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HUNDSEKTIONEN 
Verksamhetsberättelse 2007-2008 
Under året har vi haft två viltspår- och 
två eftersökskurser samt en apport-
eringskurs för nybörjare. 48 deltagare har 
genomgått kurserna och gett bra betyg i 
kursutvärderingarna, tydligt framkommer att 
det efterfrågas mer och fler hundkurser. 
Vad som är extra roligt för oss i hund-
sektionen är att majoriteten i kurserna vill ha 
ännu mer  av grundlydnad, som egentligen 
är enbart viltspår- och eftersökskurs med 
inriktning på spårning på blod i spårlina. 
I dag ingår cirka en timmes grundlydnad 
medan spåren ”ligger till sig”.
Kan det ha att göra med att vi satsat på 
bra utbildningar för våra jakthundslydna
dsinstruktörer, med högre utbildning för 
varje år?
I dagsläget är en lydnadsinstruktör 
steg 3-utbildad, en har steg 2 och en 
är  s teg 1-utbi ldad enl igt  Barbro 
Börjessons o Jägareförbundets koncept. 
Lydnadsutbildningen finns i fyra steg, 
där 4 och 3 är mentalkunskap, 2:an är 
problemhundar och 1:an är grundlydnad. 
Jag vill att vi i framtiden har utbildat alla 
våra instruktörer i minst steg 2.

Vi har två utbildade eftersöksinstruktörer 
varav en också är steg 2-utbildad i eftersök. 
Eftersöksinstruktörerna ska också vara 
lydnadsinstruktörer enligt steg 2. Idag är 
en utbildad i steg 1 grundlydnad.
Vi är sex jakthundsinstruktörer, behovet är 
åtta instruktörer som kan medverka i alla 
våra olika hundkurser.
Jag vill att MVF satsar på mer utbildning 
för våra instruktörer, det är väl använda 
pengar som kommer medlemmarna 
tillgodo. Det ger ett gott betyg för våra 
hundkurser och för MVF
Grythundsverksamheten, träning och prov är 
också en stor, bra och uppskattad verksamhet. 
Vi har bra instruktörer även här. Vi ska ändra 
tillgängligheten till grythundsträningen så 
att fler grythundsjägare får mer nytta av 
verksamheten.
En träningsbana för jakthundars behov 
kommer att färdigställas under 2008. 
Ett stort tack till instruktörer och med-
hjälpare.

Eskil Larsson
Hundsektionen

Jakthunden är viktig i 
MVF:s verksamhet och 
hundsektionens arbete 
rejält uppskattat av 
föreningens medlemmar. 
(Foto: Pia Larsson)
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JAKT OCH VILTVÅRD
Verksamhetsberättelse Jakt & 
Viltvårdssektionen jaktåret 07-08
Våra regler vid jakterna har endast ändrats 
marginellt, men en hel del har överförts 
från regelverket till Jakt-PM för de olika 
jakterna.
Felskjutningarna har varit på en mycket 
låg nivå och det är anledningen till att vi 
behåller vår restriktiva linje.
De tre viltvårdsområdenas verksamhets-
berättelser ser ni nedan.

Viltvårdsområde Vomb
Under augusti månad 2007 observerades 
väldigt få rådjur. Beslut togs om att ställa 
in rådjursjakten helt. Som det ser ut nu så 
har stammen ökat och förhoppningsvis blir 
det möjligt att fälla några bockar i augusti. 
Fördelningen mellan hjort och hind på 
dovviltet har varit något snedfördelat. Då 
vi gjorde bedömningen att vi hade för få 
handjur och framför allt i stort sett inga 
halv- eller helskovlar så bestämdes det en 
bit in på säsongen att spets och stång inte 
skulle fällas. Eftersom det dovvilt som 
fällts tidigare år övervägande har varit 
spetsar så blev avskjutningen mindre i 
år än tidigare. För första gången fälldes 
en helskovel. Vildsvinen höll sig i stort 
sett borta från området under hela hösten, 
först efter årsskiftet observerades en del 
individer. Licensen för kronvilt uppgick 
till 21 st, varav en udda sexa fälldes.
Utfordring har skett kontinuerligt med 
potatis och betor. Hö och saltstenar har 
fyllts på efter behov. Inga nya viltåkrar har 
anlagts. På de befintliga har satts potatis 
samt olika spannmål. 
Fyra åtelplatser för vildsvin har varit igång. 
Under arbetsdagarna har flyttats flera torn 

inför den kommande säsongen. Både 
minkfällor och rävfällor har varit igång 
hela jaktsäsongen. 
Förutom de funktionärer som är knutna till 
området så har flera andra medlemmar varit 
med och hjälpt till, vilket är glädjande.
Peter Jonzon

Viltvårdsområde Sturup
Vi är sju viltvårdare. Under året har vi haft 
två viltvårdarmöten och sju arbetsdagar. Vi 
har byggt fyra nya jakttorn.
Grillplatsen har fått tre nya bänkar/bord. 
Viltvårdsåtgärder:
30 ton sockerbetor har fördelats på jakt-
marken. Ensilagebalar och saltstenar har 
sats ut. 14 fasanfodertunnor har fyllts med 
jämna mellanrum. Utfodring av änder. 
Vi har haft stort jakttryck på kråkfåglar, 
räv och katter. Underhåll av jakttorn och 
Resåkragården. 
Jakterna:
Det har skjutits mindre klövvilt, men så 
har också jaktdeltagandet på vaktjakterna 
varit mindre.
Andjakterna och småviltjakterna har gett 
bra jaktligt resultat.
Eftersök:
Jakterna har inneburet två dödsök, ett 
kontrollsök och ett eftersök.
Viltolyckorna har varit två eftersök och två 
där djuret legat dött vid vägen. 
Rådjurs- och dovviltstammarna är normala 
för våra jaktmarker, ingen ökning. Kronvilt 
och vildsvinen ökar i antal på markerna.
Grågässen har ökat markant, men vid 
jakttiden har de flyttat från Resåkra och 
Rävstad.
Jaktbara änder har häckat bra i år vid 
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våra ”andvatten” på Resåkra, Rävstad 
och Blixt.
Ringduva har också ökat i antal, men 
tyvärr saknar vi bra ”grödor” för att jaga 
effektivt.
Fasan ökar något. Hare finns det gott om.
Eskil Larsson

Viltvårdsområde Malmö
Fem heldagsjakter på småvilt  har 
genomförts. Därutöver har det hållits ett 
antal duv- och andjakter samt vaktjakter på 
klövvilt. Sammantaget har detta inneburit 
cirka 175 jakttillfällen.
På klövviltsidan kan vi konstatera att det 
varit fortsatt god tillgång på rådjur men 
avskjutningen var lägre än förra året. Det 
på området ovanliga dovviltet visade sig 
i form av en ”herrklubb” om fyra hjortar 
som vistades i Tullstorpsområdet under 
aug-sep. Detta resulterade i att en spetshjort 
blev skjuten. När det gäller småviltet så har 
fälthararna varit ett glädjeämne. Tillgången 
har varit god och detta återspeglas även i 
avskjutningen. Tyvärr har det varit sämre 
ställt med kaninerna. Bl a beroende på att 
myxomatosen kommer och går över tiden. 
Fasanstammen får sägas har varit vikande 
på grund av att lämpliga marker försvunnit 
i och med stadens utbredning. Viss 
förbättring kan eventuellt förväntas inför 
nästa säsong på Almåsa, dels beroende på 
nyodling, dels på grund av våra viltåkrar. 
Vi har också kunnat konstatera att tillgång 
och avskjutning på ringduvor har fortsatt 
varit god. Närheten till tätbebyggelsen 
har resulterat i att ett antal stadsduvor 
också kunnat fällas. Tyvärr har tillgången 
på änder varit fortsatt begränsad precis 
som föregående år. Det har också varit 
dåligt med gäss, sannolikt beroende på att 
växtodlingen på våra områden inte varit 
attraktiv för dom. 

På predatorsidan kan vi konstatera att räven 
finns väl representerad på området, men 
har av olyckliga omständigheter gäckat 
oss vid ett par tillfällen. Kråkjakterna 
gav inte den utdelning vi väntat oss. Det 
var mest råkor och vitfågel som visade 
sig på åtelplatserna. Under ett antal 
arbetsdagar har viltvårdsgruppen med 
medhjälpare bland annat städat av och 
rustat upp samtliga foderplatser. Två nya 
jakttorn har tillverkats och placerats ut på 
nya platser. Stödutfodring av framförallt 
fasaner och änder har skett löpande 
under senhösten/vintern. Ett antal nya 
saltstenar har också satts ut. Viltåkrarna på 
Almåsa har återsåtts. Vi har också planer 
för fler viltåkrar, bl a på Fridentorp och 
Lövbacka. Dock kräver detta samråd och 
godkännande av kommunen med hänsyn 
till jordbruket på dessa områden. 
Under våren tvingades områdeschefen 
Sven Altrell avsäga sig sitt uppdrag p.g.a. 
sjukdom. Till ny områdeschef utsågs Jens 
Isaksson samtidigt som Lars G Truedsson 
blev vice områdeschef. Viltvårdsgruppen 
har som en följd av detta sett över sin 
organisation och arbetssätt. Bland annat har 
rutiner och organisation för småviltjakterna 
setts över och uppdaterats för att de 
skall kunna genomföras så smidigt och 
effektivt som möjligt. Dessutom blir det 
klövviltjakter både på torsdagar och på 
söndagar kommande år.
Sven Altrell/Lars G Truedsson/
Jens Isaksson

*
Vi som är aktiva på de olika områdena 
önskar alla välkomna till våra aktiviteter 
jaktåret 08-09.

Olle Lundborg
Sektion Jakt & Viltvård
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Djur vi möter:   Hare
”Haren skuttar fram så fort...” sjunger 
barnen i förskolan – och då har de väldigt 
rätt. Modern forskning visar att fältharen 
troligen är det snabbaste landdjuret i 
Sverige. Den kan nå hastigheter över 80 
km/tim, så det är kanske inte så konstigt 
att det ibland är knepigt att svinga förbi 
vid sidoskott!
Vi har två olika arter av hare i Sverige; 
den ursprunliga skogsharen och så den på 
1800-talet importerade fältharen (Lepus 
aeropeaus), som också brukar kallas 
tyskhare, eftersom det var från Tyskland 
den kom.
Här ska vi hålla oss till fältharen, 
eftersom det är den vi skåningar oftast 
stöter på. Skogsharen förekommer bara 
sparsamt uppe vid smålandsgränsen 
och möjligen i skogsmiljön på åsarna. 
Bilden kompliceras av att fältharen och 
skogsharen hybridiserar, så det kan vara 
blandformer när vi skrämmer upp en 
vinterhare med vitt i pälsen.
Fältharen behåller sin bruna päls året 
runt och har en del andra kännetecken 

som skiljer den från skogsharen. Den är 
något större, 4-6 kg, svansen har en svart 
ovansida och tassarna har vintertid mindre 
päls än skogsharens, varför spårstämplarna 
blir smalare. 
Sedan fältharen infördes till Sverige har 
den spritt sig över landet och finns numera 
upp till södra Norrland, särskilt på slättland 
och i jordbruksbygd. Den äter gärna gräs 
och örter, men också jordbruksgrödor, som 
säd och grönfoder. På vintern står knoppar 
och bark på menyn och det är säkert fler 
än jag som fått unga fruktträd fördärvade 
av hararna. 
Fältharen är en viktlig jaktlig resurs och vi 
har bra stammar såväl på Malmö-området, 
som på Sturup. Sammanlagt fälldes 82 
harar på föreningens marker. Den är ett 
spännande vilt, med en närmast otrolig 
förmåga att ligga ”osynlig” och trycka 
mitt ute på fältet. Rolig att jaga och en 
kulinarisk upplevelse utöver det vanliga 
när den har passerat genom köket.

Svenne Andersson
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UTBILDNING
Verksamhetsåret 2007-2008
Så lägger vi ännu ett verksamhetsår till 
handlingarna. Som vanligt har omfattningen 
och bredden i vårt utbud varit imponerande 
för en ideell viltvårdsförening:

Jägarskolan (två cirklar, ca 50 elever)
Från skott till gryta
Eftersök (två cirklar)
Viltspår (två cirklar)
Apportering för nybörjare
Vapen, ammunition & handladdning

I samband med detta förtjänar några av 
föreningens viktigaste individer – våra 
cirkelledare och övriga lärare – att lyftas 
fram: Eskil Larsson, Olle Dahlkvist, 
Olle Lundborg, Carina Ottosson, Marika 
Johansson, Sven Altrell, Jörgen Hansson, 
Christer Ottosson, Peter Jonzon, Lennart 
Splittorff och Kim Svanlund. Ni har 
som vanligt gjort ett enastående arbete! 
I tillägg till studiecirklarna ovan har 
vi även anordnat ett antal temakvällar. 
Stort tack till Björn Svensäter och övriga 
inblandade (bland annat Vombs och Sturups 
viltvårdsgrupper) för organisationen av 
dessa:

Kronhjortsexkursion
Vildsvinssafari i Agusa vilthägn
Trofébedömning
Skottplatsundersökning

Vid sidan av ovan nämnda eldsjälar skulle 
jag även vilja ge en eloge till skyttesektionen 
med dess chef Erik Liljenström i spetsen 
för alla era ansträngningar i samband 
med årets jägarskolor. Stort tack även till 
banfunktionärerna i Trelleborg för att ni 

har kunnat ställa upp med så kort varsel. 
Jag håller nu tummarna för att sommarens 
prov går vägen för våra elever. Sedan 
Naturvårdsverket skärpte kraven på det 
praktiska högviltsprovet har ju utmaningen 
inte direkt blivit mindre!
Slutligen skulle jag vilja hälsa min 
efterträdare Lars Karlsson varmt väl-
kommen till Utbildningssektionen. Lars 
kommer att presenteras närmare på 
annan plats i Bulletinen, men jag skulle 
här vilja ta tillfället i akt och önska 
honom lycka till. Jag är övertygad om att 
det kommer att gå alldeles utmärkt för 
sektionen med Lars vid rodret. I skrivande 
stund håller vi på att fastställa nästa års 
kursutbud, vilket sannolikt kommer att 
kunna presenteras i nästa Bulletin. Den 
ivrige rekommenderas tills dess att hålla 
ett vakande öga vår hemsida (www.mvf.
nu) och klicka på ”Utbildning” då vi 
fortlöpande lägger ut aktuell information (t 
ex höstens kurser och aktuella startdatum) 
om utbildningsverksamheten där. 

Martin Blom
Utbildningssektionen

I jägareskolornas utbildning ingick 
bland annat ett studiebesök i Vomb. 
Peter Jonzon berättar om området.

http://www.mvf.nu
http://www.mvf.nu
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Nu tar Lars över rodret
Med en bakgrund som sjökapten och 
numera chefsjobb på Copenhagen-
Malmö Port är Lars Karlsson van 
att organisera och administrera. 
Egenskaper som kan komma väl till 
pass när han nu tar över ansvaret 
för utbildningssektionen i Malmö 
Viltvårdsförening.
Som framgår av sektionens verksam-
hetsberättelse, här intill, har föreningen en 
mycket omfattande utbildningsverksamhet. 
Sex olika kurser och cirklar och flera 
övriga arrangemang kräver en hel del 
administration. Något som Lars Karlsson 
ser fram emot att hugga tag i.
Lars är sjömannen som gått iland och 
hans fasta punkt i tillvaron är hemmet i 
Limhamn, där han huserar med hustrun 
Lena och springer spanieln Rapp, sedan 
de tre barnen flugit ur boet.
Intresset för jakt har funnits länge, men ett 
krävande jobb lade ständigt hinder i vägen 
för att skaffa nödvändig kompetens och 
examen. När han jobbade i Oskarshamn, 
”Guds skafferi”, bestämde han sig för att 
ta jägarexamen, men det var först i Malmö 
planerna förverkligades. Med Lennart 
Splittorff som cirkelledare tog Lars sin 
jägarexamen 2001. Sedan dess har det 
hunnit bli en hel jakt i Norge, där Lars har 
tillgång till väldigt fina älgmarker och på 
hemmaplan med ett jaktlag i Holmeja. 
– Jag har inte jagat så mycket på föreningens 
marker, men det ska jag försöka bättra 
på. 
När det gäller att leda arbetet i utbild-
ningssektionen har Lars en ödmjuk 
inställning:
– Jag ska göra mitt bästa för att upprätthålla 
vad Martin Blom, och andra före honom, 

byggt ut. Sedan får vi väl se om det finns 
ett eller annat vi kan utveckla. Medlemmar 
som har idéer om ytterligare kurser eller 
utbildningar är välkomna att höra av sig 
till mej.
– Det ska dock betonas att jag ingenting 
kan göra utan alla de duktiga cirkelledarna 
och andra medarbetarna. Vad jag möjligen 
kan göra är att organisera utbildningen så 
att jag underlättar jobbet för dem, avslutar 
Lars Karlsson. 

Svenne Andersson

Lars Karlsson tar över jobbet som 
ansvarig för utbildningen i föreningen. 
(Foto: Svenne Andersson)
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SKÅNSKASKÅNSKA

JAKTJAKT-&-&
FISKEMÄSSANFISKEMÄSSAN
BOSJÖKLOSTER

För mer info ring tel 0413-250 48. www.bosjokloster.se

kl 9-17

Årets stora 
evenemang
för JÄGARE, SPORTFISKARE, 
HUND- och FRILUFTSFOLK!
Välkommen till Bosjökloster,
platsen där hela familjen trivs och äter gott...

Lördag - Söndag

30-31 augusti
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VAKTJAKT KLÖVVILT.
Malmö Bockjakt: 16/8, morgon.
 Kvällsjakt: Söndagar 17 aug, 7 sept, 14 sept, 2 nov, 9 nov, 23 nov, 30 nov, 
 7 dec, 14 dec, 21 dec, 4 jan, 11 jan, 25 jan.
 Torsdagar 21 aug, 28 aug, 2 okt, 9 okt, 16 okt, 23 okt.

Vomb Råbock, morgon och kväll: Lördag den 16 aug.
 Vaktjakt, kväll: Onsdagar 20 aug - 25 feb -09, dock ej julafton, nyårsafton  
 och dagar med tryckjakt.
 Vaktjakt morgon: Lördagar 1 nov, 15 nov, 29 nov, 13 dec, 27 dec,
  10 jan, 24 jan, 7 feb, 21 feb.
 Kronhjortsjakt heldag 15 - 17 okt.
 Anmälan för dessa dagar direkt till jaktledaren, Peter Jonzon.
 Vaktjakt på vildsvin, räv och kråka
 efter överenskommelse med Peter Jonzon tel. (0708 - 84 14 25).

Sturup Vaktjakt, kväll månd: 1 sep, 8 sep, 15 sep, 22 sep, 29 sep, 6 okt,13 okt.
 Vaktjakt, morgon lörd: 22 nov, 6 dec, 13 dec, 20 dec, 3 jan, 10 jan 
 samt sönd 18 jan.

TRYCK- / DREVJAKT KLÖVVILT.
Vomb Onsdagar 19 nov, 17 dec, 14 jan och 18 feb. Saml. kl 08.30
Sturup Söndagar 19 okt, 30 nov och 28 dec. Saml. kl.08.30.

SMÅVILTJAKT.
Malmö Småviltjakt:  Lördagar 4 okt, 25 okt, 15 nov, 6 dec och 27 dec. 
 Duvjakt: 1, 7, och 14 sept. Predatorjakt: Räv/grävling 5 och 11 aug. 
 Kråka  5, 12 och 15 april. 

Sturup Småvilt:  Söndagar 9 nov och 7 dec. 
 Andjakt: Måndagar 20 okt, 27 okt och 17 nov.
 
Samling  inför jakterna  sker i Malmö på Kvarnbygården, i Sturup på Resåkragården och 
i Vomb vid jaktstugan. Vid vaktjakt på klövvilt två timmar före solens upp- eller nedgång, 
vid andjakt en och en halv timma före solens nedgång och vid småviltjakt kl 8.30.

Ytterligare information om jakterna ges vid jaktupptakterna på Kvarnbygården tisd 
12 aug, månd 25 aug och torsd 4 sept, kl.19-20.30. Aktuell information finns också på 
MVF:s hemsida (www.mvf.nu).

JAKTDAGAR 2008-2009
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Regler för deltagande vid jakt
jaktåret 2008-2009

Anmälan om jaktdeltagande
För att delta i jakterna krävs medlemskap i MVF. Anmälan om deltagande i jakter skall 
ske via MVF:s kansli, tel.:  040 - 49 49 30, senast tre dagar före aktuell jaktdag. Anmä-
lan till jaktdeltagande är förenat med betalningsansvar om avanmälan ej sker senast tre 
dagar före jakttillfället. Ev. restplatser kan bokas direkt hos jaktledaren de återstående 
två  dagarna före aktuell jaktdag.
Anmälan om deltagande i tryck- eller småviltsjakt kan göras tidigast efter det att före-
gående jakt av motsvarande slag genomförts. (Motiv för detta är att öka möjligheten för 
fler medlemmar att deltaga i jakttillfällena).
Avgifter vid jaktdeltagande
Avgift för jaktdeltagande erläggs vid samlingen till jakten.
Övriga avgifter skall erläggas mot faktura, senast inom 30 dagar från fakturadatum.
Vid upprepad betalningsförsening beslutar styrelsen om avstängning från deltagande i 
MVF:s jakter.

Allmänt

1§ För att få deltaga vid jakt skall man ha närvarat vid jaktupptakten på Kvarnbygården. 
Därefter nytillkomna medlemmar får deltaga efter godkännande av jaktledaren.

2§ Deltagare skall ha svensk jägarexamen och/eller svensk vapenlicens för jakt.
3§ Deltagare i småviltsjakt skall ha träningsskjutit före deltagande i jakt. Minimikravet 

för denna träning är att ha genomfört minst tio serier vid minst fem olika tillfällen, 
omväxlande trap, skeet och hög fasan. 

4§ Deltagare i klövviltsjakt skall ha avlagt godkänt skjutprov för älgskyttemärket i 
brons eller älgdekalen. För att få jaga kronvilt skall man ha deltagit i minst fem 
jakter på föreningens marker i Vomb eller motsvarande.

5§ Samtliga jaktdeltagare skall på uppmaning kunna uppvisa giltigt jaktkort, 
vapenlicens, bevis om ansvarsförsäkring och godkänt skjutprov.

6§ All jakt skall ske jägarmässigt och med hög jaktetik. 
7§ Om djuret inte hittas då kula avlossats mot klövvilt, räv eller grävling utgår en 

eftersöksavgift med 400 kr. Om djuret hittas senare uttages köttavgift, fällavgift 
och eventuell troféavgift och debiterad eftersöksavgift krediteras. Detta gäller 
även om djuret är otjänligt när det hittas.

8§ Fällt vilt tillfaller skytten. Det åligger skytten att passa och omhänderta fällt vilt. 
Föreningen ansvarar inte för vilt som hängs i föreningens utrymme.

9§ Vid eventuell skadeskjutning är skytten skyldig att efter direktiv av jaktledaren 
deltaga i eftersök. 
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Påföljder vid överträdelse av regler
10§ Jaktdeltagare som fäller av jaktledaren förbjudet klövvilt skall betala en 

straffavgift om 2000 kr. Var djuret av en art som, av jaktledaren eller rådande 
jaktlagstiftning, var förbjudet att fälla, skall jaktdeltagaren betala ytterligare 1000 
kr i straffavgift, dvs totalt 3000 kr. Deltagaren skall förutom straffavgift betala 
fällavgift och eventuell troféavgift, men hela djuret tillfaller föreningen (i de fall 
det inte tillfaller staten). Detta gäller även då djuret påträffas först vid ett senare 
tillfälle. Jaktdeltagare som fäller förbjudet djur skall vara avstängd från all jakt på 
föreningens marker 90 dagar räknat från dagen efter händelsen. Tid 1/3 till 15/8 
räknas ej. För att få deltaga i ytterligare jakter skall jaktdeltagaren deltaga vid 3 
tillfällen utan vapen för att studera djuren och lära sig att skilja dem åt. Detta kan 
ske under avstängningsperioden efter överenskommelse med jaktledaren.

11§ Om fällandet av ett djur innebär brott mot gällande jaktlagstiftning görs 
polisanmälan.

12§ Avstängning från jakt kan även ske vid överträdelse av regler i jakt-PM  eller 
andra av jaktledaren uppställda bestämmelser.

13§ Reglerna om påföljder gäller oavsett om överträdelsen skett uppsåtligen eller av 
oaktsamhet.

14§ Jaktledaren kan i enskilda fall medge undantag från angivna regler.

Foto: Pia Larsson
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PRISER FÖR JAKTDAGAR 

SMÅVILT: 
Kråk- och vitfågel .....................0 kr/pass
Rovdäggdjur ..............................0 kr/pass
And, duva  .............................150 kr/pass
Övrig småviltjakt ..................250 kr/pass
Fällfångst ...................................0 kr/pass
KLÖVVILT:
Vakt/pürschjakt .....................150 kr/pass
Drev-/tryckjakt, Sturup  ......... 350 kr/dag
Drev-/tryckjakt Vomb ............ 350 kr/dag
Fällavgift tillkommer.
KÖTTAVGIFTER:
Fällt vilt skall köpas av skytten.
Priset för klövvilt är 30 kr per kg passad 
kroppsvikt.
Hare och gås ................................ 30 kr/st
Fasan och gräsand ....................... 25 kr/st
Ringduva ..................................... 10 kr/st

FÄLLAVGIFT PER  FÄLLT ELLER 
PÅSKJUTET DJUR:
Kronvilt:
Hjort, grundavgift ....................... 1100 kr
Troféavgift ............................... spets 0 kr
.................................... 4 - 7:  500 kr/tagg 
.........................................8 >:  800 kr/tag
Hind............................................1 100 kr
Kalv ...............................................500 kr
Dovvilt:
Hjort, grundavgift .........................500 kr
Troféavgift, spets .........................  300 kr 
Trofávgift, stånghjort..................1 000 kr
Troféavgift, halvskovel .............  2 000 kr
Troféavgift, helskovel ...............  4 000 kr
Hind..............................................  600 kr
Kalv ...............................................250 kr
Rådjur:
Bock, grundavgift .........................500 kr
Troféavgift, spets .........................  250 kr
Troféavgift, fyra ...........................  500 kr
Troféavgift, sexa .......................  1 500 kr
(Hornlös och bastbock räknas som sexa)
Get .................................................500 kr
Kid.................................................200 kr
Vildsvin:
Galt, 250 kr/centimeter synlig bete.
Ingen fällavgift på övriga vildsvin.

Kostar gratis...
Foto: Svenne Andersson
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Jakt och Fritid

Vid E22, en mil söder om 
Kristianstad.
Öppet: Tisd-Fred 13-18, 
Lörd 10-15
Tel 044-23 60 01 
www.jakt-fritid.com

Kom och besök oss!Kom och besök oss!

Vapen och all 
jaktutrustning

Kläder för uteliv

Damavdelning

Kawasaki terräng-
motorcyklar

Vapen och all 
jaktutrustning

Kläder för uteliv

Damavdelning

Kawasaki terräng-
motorcyklar

I många jaktsituationer går det undan och det gäller 
att vara med när viltet kommer. 

Med ett sikte från Aimpoint har du en unik fördel. 
Genom att hålla båda ögonen öppna ser du hela djuret 
och även omgivningen. Det gör det lätt för dig att följa 
viltet och lägga den röda punkten rätt. Du blir effektiv 
och riktigt snabb när det verkligen gäller. 

Dessutom kan du alltid lita på att ditt sikte från 
Aimpoint fungerar – oavsett om du jagar i arktisk kyla 
eller ökenhetta.
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och riktigt
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Unika egenskaper för Aimpoints sikten

M00778

MVF söker annonsackvisitör
Uppdraget innebär att söka kontakt med 
tänkbara annonsörer och göra överens-
kommelse om annonsering i  MVF-
Bulletinen.
Annonsplan med prislistor och rutiner fi nns 
utarbetade och bygger på att annonsören 
tillhandahåller färdiga original. Om annons-
ackvisitören vid behov kan bidraga med 
att utforma annonser är det en fördel, men 
inget krav. 
Uppdraget är, som för alla funktionärer i 
MVF, i grunden ett ideellt uppdrag. Det 
innebär kostnadsersättning för utgifter (t 
ex reseersättning), uppmuntran genom att 
få deltaga i ”slyngeljakt” och möjlighet 
till kompetensutveckling genom MVF:s 
kursutbud.
För närmare information kontakta:
Lars G Truedsson: 040–41 12 23,  0706–
04 04 11. Göran Ask 042–22 04 55, Svenne 
Andersson 0415–500 79, 0703–38 46 45.
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Kåseriet:

Vad ska man med lokalsinne till –
när det finns GPS?
Jag har ett dokumenterat dåligt lokalsinne 
och det finns det många jaktkamrater 
som kan intyga. Jag har åtskilliga gånger 
blivit avsläppt nära ett pass med tydliga 
instruktioner om riktning och avstånd 
till ett visst torn, men lyckas alltför ofta 
likafullt gå fel. Men efter en stunds irrande 
finner jag som regel mitt torn och saken är 
ur världen för den gången. 
Kartor med en massa streck hit och dit ökar 
bara på känslan av att jag troligen går åt 
helt fel håll så dem har jag ett ambivalent 
förhållande till. När det är kolmörkt kan det 
dröja en bra stund innan jag finner mitt torn 
eller överenskommen uppsamlingsplats, 
vilket naturligtvis resulterar i en viss 
oro. Jag kan höra jaktledarens röst inom 
mig ”… och när du sedan skall tillbaka 
igen tar du samma väg…” Vaddå samma 
väg? Alla som varit ute på natten vet ju 
att det aldrig ser ut på samma sätt som 
när det är ljust. Vid sådana tillfällen 
skänker jag en tacksamhetens tanke till 
den förståndige och påhittige person som 
uppfann ficklampan. 
En gång gick det emellertid inte så bra trots 
ficklampa. Det var älgjakt i Småland och vi 
skulle börja i gryningen med vaktjakt i torn 
för att försöka komma åt de morgonpigga 
djuren. Ivrig att visa mina färdigheter inom 
älgjakt (hade haft min jaktlicens i två år) 
begav jag mig ut mot ett avlägset torn flera 
timmar innan ljuset skulle tränga in i den 
urskogsliknande omgivningen. 
Jag hade tidigare snitslat en stig ut till 

tornet och med ficklampans hjälp skulle 
jag säkert finna det. Misstag nummer ett 
var att jag snitslat för glest och därför 
irrade omkring ett tag i vanlig ordning. 
Misstag nummer två var att batterierna 
i min ficklampa var gamla och på slutet 
liksom flämtade fram ett högst tveksamt 
ljus för att sedan helt dö ut! 
Eftersom jag tillika är mörkrädd (säkert 
nedärvt från någon tidig Homo sapiens 
vars gener var seglivade) så uppfattade 
jag situationen som något svårhanterlig. 
Med stadigt stigande puls och svettiga 
handflator satte jag mig emellertid ner 
med ryggen mot ett träd för att vänta in det 
plötsligt så efterlängtade gryningsljuset. 
Tiden gick mycket långsamt och det var 
beckmörkt. 
Jag måste ha slumrat till efter ett tag då 
jag plötsligt vaknade upp med ett ryck. 
Jag både hörde och förnam älgen (eller 
älgarna) som på sitt sävliga sätt rörde sig 
i närområdet. Jag började hosta och harkla 
mig högt och tydligt för att påminna om 
min närvaro och slippa bli nertrampad. 
Det lyckades jag med till den grad att 
vi inte såg någon älg i den såten under 
resten av dagen! Hur nära den (de) var? 
I mitt uppjagade tillstånd kändes det som 
ett par meter men efter en klunk kaffe hos 
jaktkamraterna senare på dagen blev det 
förmodade avståndet något längre. Ljud 
hörs lång väg i en vindstilla skog på natten. 
När det hade blivit ljust framgick det med 
generande tydlighet att jag vandrat i en 
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cirkel och stannat högst 30 meter från 
min bil! Sens moral för mörkrädda jägare 
med dåligt lokalsinne; Packa ner ett par 
reservbatterier i ryggsäcken!

På tal om att gå vilse och inte ha något 
lokalsinne så florerar det naturligtvis ett 
antal mer eller mindre trovärdiga historier 
om mina eskapader. 
En går ut på att jag inte kunde finna vägen 
ut från OBS! Stormarknad. Den historien 
är emellertid grovt felaktig eftersom jag 
mycket väl visste var jag var och var 
jag var på väg någonstans. Det var min 
halvfyllda kundvagn som jag hade ställt 
på något olämpligt ställe och inte kunde 
finna igen. Efter att ha letat kors och tvärs i 
gångarna utan att se en skymt av den antog 
jag att den gått förlorad. En butiksanställd 
hade kanske tömt den och kört bort vagnen. 
Jo, så var det nog! 
Jag fick lomma ut ur butiken för att 
hämta en ny vagn och börja lasta i varor 

på nytt. När den nya vagnen var nästan 
fylld gick jag runt bröddisken, som är 
två meter hög med knäckebröd från alla 
Sveriges tillverkare. Och se… vem stod 
inte där och väntade tålmodigt på mig. Jo, 
alldeles riktigt! Min gamla kundvagn som 
förföriskt blänkte i skenet från de sterila 
lysrören. 
Jag låtsades dock inte se den utan valde 
att med uttråkad min gå runt och började 
pilla på bröddiskens baksida. Sen tog jag 
ett djupt andetag och gick i rask takt mot 
utgångskassorna som jag förvånansvärt 
snabbt pejlade in. Jag tyckte mig känna 
blickarna i ryggen från såväl personal som 
den gamla ratade kundvagnen och det var 
skönt att komma ut på P-platsen igen för 
vidare färd hemåt. 
Hem hittar jag nämligen alltid för jag går 
aldrig totalt vilse, utan bara lite grann… 
men för säkerhets skull har jag en GPS 
i bilen!

Tommy Persson

Vid årets inventering av de 
holkar som vi har satt upp på 
Malmö-området hade vi glädjen 
att, för första gången, ha en 
svart och vit flugsnappare som 
hyresgäst.
Årets häckning var ungefär som 
fjorårets med följande resultat för 
de 23 holkar som är uppsatta:
Blåmes: 40 ungar.
Talgoxe: 97 ungar. 
Pilfink: 4 ungar.
Sv/vit flugsnappare: 6 ungar.
Totalt: 147 ungar. 

Olle Dahlkvist

Livet i holken, årgång 6

Svart och vit flugsnappare – en stridbar herre. 
(Foto: Jan Elmelid/N)
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Min nya jaktkamrat - del 6

Den 1 maj hade vi avslutning på efter-
sökskursen. Konceptet är mycket bra och 
kursen har hög kvalitet. Det är viktigt, 
eftersom vi som jägare, ur etisk synpunkt, 
måste kunna klara av ett eftersök när så 
behövs. Eftersöksekipaget är ett team med 
hund och förare. För min egen del känner 
jag mig som godkänd, men Barry är inte 
färdigutbildad ännu. Han är inte mer än 
15 månader gammal och behöver bli mer 
mogen och framför allt få mer rutin. Det 
verkar dock som att han är klar över vad 
det handlar om, så nu gäller det att öka 
svårighetsgraden efterhand så att vi kan 
bli det team som eftersträvas.

Semester – arbetsvecka i Småland
Sedan början av 1970-talet har jag hyrt in 
mig hos goda vänner i Sunnaryd vid sjön 
Bolmen i Småland. Det är en fantastisk plats 
och framför allt finns det goda möjligheter 
till hundträning, vilket jag haft glädje av 

för flera av mina hundar. Naturligtvis har 
vi under veckan fortsatt med spårträning, 
nu i skogsmiljö som vi inte har tillgång 
till lika enkelt här hemma. Det vikigaste 
övningsmålet var annars vattenarbete, 
ett område som jag inte jobbat något 
nämnvärt med i den tidigare träningen. 
Här hemma har jag inte tillgång till så 
bra och varierande övningsplatser som 
vid Bolmen. Övningarna gick bra och det 
märks verkligen att han gillar vattenarbetet. 
Ivern var stor och när jag började använda 
apportkastaren blev frestelsen så stor 
att han började knallapportera. Det fick 
jag naturligtvis arbeta med, liksom att 
finslipa på avlämningarna. Han ville av 
naturliga skäl ruska vattnet ur pälsen när 
han kommer i land, men i regel höll han 
kvar apporten bra under tiden. Målet är 
att han skall lämna av innan han ruskar av 
sig och i slutet av veckan märktes tydliga 
framsteg i båda avseendena.

Barry gillade verkligen vattenträningen i Småland.
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Besök hos pappa Dopping
Barrys pappa finns i Hillerstorp, inte så 
långt ifrån Sunnaryd. Vi passade därför på 
att besöka honom och hans uppfödare Britt 
och Mats Gustavsson. Vi hade en trevlig 
eftermiddag tillsammans och passade på att 
ha ett övningspass vid det som de kallade 
gölen. Som skåning vill jag nog hellre 
benämna det som en sjö. I vilket fall som 
helst, en mycket trevlig övningsterräng. 
Britt såg flera likheter mellan den nu 
fyraåriga pappan Dopping och Barry, 
både exteriört och i arbetet. Det bådar 
gott, eftersom Dopping arbetade riktigt bra 
under övningspasset. Tråkigt nog glömde 
jag ta kameran med på träningsturen, så 
jag kan inte visa någon bild på honom i 
full aktion. Lite tips fick vi naturligtvis 
på vägen. Bland annat skall jag jobba 
mer på längre avstånd med markeringar 
och linjetagning och, som jag tidigare 
konstaterat, med stadga och avlämningar 
vid vattenarbetet.

En ny jaktsäsong
Snart är det dags för en ny jaktsäsong. 
Det är den första då det kan ställas större 
krav på Barry och det kan jag kanske 
återkomma med i en avslutande artikel i 
nästa MVF-Bulletin.

Lars G Truedsson

Pappa Dopping till vänster, Barry i mitten och halvbrodern Pinnen till höger.

Ruska sig ska man helst vänta med till 
efter avlämningen.
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Favoritreceptet 
Det här receptet är inte mitt eget, men 
det passar ju förträffligt så här när 
rådjuren är högaktuella.
Jag har fått låna det från en god vän, 
Lars Fornander från Ryd. En man som 
är lika skicklig i köket som med bössan 
eller fiskespöet.

Viltstek med cognacsås

En stek av hjort eller rådjur.
Torka av och putsa steken. Gnid in med 
vitpeppar.

Marinad:
Caj P grillolja original.
Pilsner.
Grovt klyftad lök.
Fint klyftade och urkärnade äpplen.
Lägg steken och marinaden i en påse. 
Låt marinera ett dygn. 
Ta upp steken. Sila bort äpplen och 
lökbitar – spara marinaden.

Stekning:
1. Bryn steken i smör.
2. Skiva morötter, lök och äpplen.
3. Lägg i stekgryta:
– steken.
– morötter, lök och äpplen. 
– svamp.
– enbär.
Slå på marinaden och vatten så att 
steken är täckt till hälften. Smaka vid 
behov av lagen med salt när det börjat 
koka. Låt puttra en timme – prova med 
sticka.

Sås:
Sila och koka ner stekskyn till lämplig 
mängd. Slå i grädde, soya, vinbärgsgele. 
Red av med mjöl och låt såsen koka ihop. 
Smaka av med cognac och svartpeppar. 

Servera med kok potatis, kokt blomkål/
broccoli/brysselkål, salladsfat, gelé och 
ättiksgurka.

Rådjuren är högaktuella just nu – även för våra ansträngningar i köket. (Foto: Pia 
Larsson)
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Det var nästan mangrann uppslutning 
när årets två jägarskolor fick chansen att 
göra ett studiebesök på Vomb. Det blev 
fullt i skogen när områdesansvariga och 
funktionärer visade och berättade om 
föreningens jaktområden.
Deltagarna fick en rejäl rundtur på Vomb 
och sedan Peter Jonzon gett övergripande 
information om jakten och viltvården där, 
var det Stefan Nymans tur att berätta om 
vildsvinen, deras etablering och jakten 
på dem.
Kvällen avslutades vid jaktstugan där vår 
grillglade ordförande, Olle Lundborg, 
såg till att alla fick korv och bröd tills de 
var nöjda.

Svenne Andersson

Jägarskolorna 
på Vomb
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Malmö - Burlövs
Jaktvårdskrets

Jaktskyttedagen i Börringe
Antalet startande på jaktskyttestigen var 
cirka etthundra och genom att många 
av dem hade familjen med sig blev det 
nytt publikrekord och det är trevligt. Vi 
vill gärna se många deltagare på våra 
arrangemang och då särskilt vid skytte, 
eftersom det samtidigt ger tillfälle till 
övning. 
Som vanligt var det ett arrangemang 
med stationer placerade i terrängen runt 
skytteanläggningen. Presentkort hos Buhls 
resor och Jakt & Friluftsgården lottades ut 
bland de startande.
Avståndsbedömningen var den enda 
färdighet som bedömdes. Där fanns en 
station med fyra djurfigurer: rådjur på 26 
och 43 meter, samt vildsvin på 49 och en 
tjäder på 66 meter. Närmast kom Stefan 
Larsson, Åsa Lensu-Sjögren  och Bo 
Berggren och de belönades med var sitt 
presentkort från Jakt & Friluftsgården. 
De senaste åren har det bjudits information 
om olika jakthundar och dess arbete. I 
år var det Eskil Larsson som berättade 
om eftersök på klövvilt och träning av 
eftersökshundar. 

Börringedagen är ett samarrangemang 
mellan jaktvårdskretsarna Malmö-
Burlöv, Lundabygden och Söderslätt, 
samt viltvårdsföreningarna i Malmö, 
Skanör/Falsterbo och Svedala. Det krävs 
ett stort antal funktionärer för att allt skall 
fungera och till dem som ställde upp riktar 
vi deltagare ett stort tack och ser fram emot 
att få komma tillbaka nästa år.

Borgeby Fältdagar och 
samarbete med LRF
Detta arrangemang riktar sig främst till 
människor verksamma inom jordbruket. 
De genomfördes i år för tionde gången 
den 25–26 juni och samlade över 11 000 
besökare från stora delar av södra Sverige 
och även från Danmark. Det är, troligen, 
Nordens största mässa för professionellt 
jordbruk. 
Jägareförbundet Skåne har sedan ett par 
år tillbaka medverkat i Borgebydagarna 
och har kraftsamlat på att informera om 
vilka åtgärder markägarna kan vidta för 
att öka förutsättningarna för att förvalta 
våra viltstammar. Så var det även i år 

Jaktlika skott 
och annorlunda 
skjutvinklar, bjöds 
vid jaktskyttestigen i 
Börringe.
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och den nya skriftserie som Svenska 
Jägareförbundet producerat och som vi 
kunde erbjuda besökarna hade en strykande 
åtgång. Detta kändes verkligen bra och vi 
hade också många bra diskussioner om 
praktiska tillämpningar av dessa förslag. 
Men det var en annan fråga som stod 
mycket högt på dagordningen för många 
av besökarna: vildsvinen! De upplevs av 
många lantbrukare som ett mycket stort 
problem. Vi fick frågor om hur man skall 
kunna skydda sina grödor och förebygga 
skador. Många såg vildsvinsfällan som den 
effektivaste lösningen.
Det är helt klart att det är nödvändigt att 
skapa någon form av förvaltningsplan för 
hanteringen av vildsvin i ett samarbete 
mellan jägare och jordbrukarna. De 
förorsakar skador, men är också en 
potentionell resurs för markägarna. I 
Svensk Jakt nr 7 frågar Bertil Lundvik: 
Var finns vildsvinskurserna? Jo, de finns 
i Skåne. Sedan ett par år tillbaka erbjuds 
kurser i vildsvinsförvaltning och jakt i 
Agusa vilthägn. De har blivit mycket 
uppskattade och jag kan av egen erfarenhet 
rekommendera dem. På Jägareförbundet 
Skånes hemsida kan du läsa referat och få 
mer information om kurserna 
Kunskapen behöver dock spridas i vidare 
kretsar. Den 7 september står därför 
Jägareförbundet Skåne och LRF Skåne 
som värdar för ett arrangemang på temat 
vildsvin i Agusa vilthägn. Det planeras pågå 
mellan kl. 9 och 14 och på ett antal stationer 
kommer det att behandlas artkännedom, 
foder/åtelplatser, vildsvinsförvaltning, 
skadeförebyggande åtgärder, hund och 
eftersök, tillvaratagande av vilt, juridik, 
samt vapen och skytte.
Det är viktigt att vi jägare deltar och 
syns i arrangemang som vänder sig till 
icke jägare, för att informera och bidra 

med vårt kunnande om vilt och natur. 
Borgebydagarna och vildsvinstemadagen 
är goda exempel på aktiviteter där vi kan 
sprida kunskap och skapa broar mellan 
olika intressegrupper, i dessa fall jordägare 
och jägare.

Lokala informationsaktiviteter
Utöver Jakt & Fiskemässan 30–31 augusti 
kommer MVF och kretsen att medverka 
vid Spillepengsdagen den 24 augusti och 
Torupsdagen den 7 september. Vid de 
senare arrangemangen är publiken ofta 
den genuina stadsmänniskan med liten 
eller ingen kunskap om natur, jakt och 
viltvård. Det ställer särskilda krav på 
den som skall förklara det, särskilt om 
besökaren har en negativ inställning till 
jakt. Vid Torupsdagen kommer dessutom 
Jakthundssektionen att medverka och 
det är mycket uppskattat, särskilt av 
barnfamiljerna. Dessutom ger det tillfälle 
att informera om den samhällsnytta jägare 
gör genom eftersök på trafikskadat vilt.

Lars G Truedsson

Jaktvårdskonsulent Henrik Svensson 
diskuterar behovet av predatorfångst 
med en mässbesökare.
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Är du grythundsägare? Då hälsar vi dig och hunden välkommen till grytträning i 
träningsgrytet på Resåkragården.
Vi i grythundsgruppen vill påminna om att träningen syftar till att förbereda hunden för grytjakt 
och/eller start på grytprov. Träningen får aldrig ske i syfte att förströ hunden istället för annan 
aktivitet, till exempel agility eller motionsträning. Detta är inte förenligt med föreningens 
intentioner! Vi får inte glömma bort att våra grävlingar inte ska utsättas för mer träningstid 
än nödvändigt. 
Du som står i beredskap att grytträna din hund. Ta en funderare på vad du har för mål med 
träningen. Är det jakt och prov som du siktar på så är du hjärtligt välkommen.
Du behöver inte vara medlem i någon klubb men medlem i MVF tränar till reducerat pris.
60 kr/hund för icke medlem och 30 kr/hund för medlem i MVF.
Alla som vill träna skall anmäla sig senast fredagen innan träning till Malmö Viltvårdsförenings 
kansli 040/49 49 30 må-fr 8.30-15.00. Ingen anmälan via mejl. (Minst 5, max 15 hundar vid 
varje träningstillfälle). Vid anmälan skall du lämna hundens namn och registreringsnummer 
samt ägarens namn och telefonnummer. Du kan bara anmäla till en vecka i taget, eftersom 
det är träningsresultatet som avgör kommande veckors träningsbehov.
Träningstillfällen: 5/8, 12/8, 19/8, 2/9, 23/9 klockan 18.00 
Håll utkik på hemsidans Nyheter/Hundträning för:
Extra träningstillfällen - Endast för hund som ägs och tränas av matte/husse med 
jägarexamen.   
Grytapporteringsträning - Vid dessa tillfällen tränas i första hand de hundar som skall 
apportera. Ett krav är att hunden är grundtränad i apportering, och att den vet vad kommandot 
”apport” innebär.                  
Möjlighet till korvgrillning finns.
Prov för grythundar
I samarbete med Tysk Jaktterrier Klubb arrangerar vi prov för grythundar. Följande 
provformer arrangeras; grytanlagsprov sprängare och förliggare, grytkaraktärsprov och 
grytapporteringsprov (dessa prov är öppna för alla grythundsraser) och anlagsprov för tysk 
jaktterrier. 
Anmälan till prov görs 14 dagar före provdag till affi.pelle@telia.com eller 
Affi Thornqvist Vismarlövsvägen 13-50 230 41 Klågerup. Anmälningsblankett finns att hitta 
på www.tjtk.se Avgiften betalas till TJTK PG-nummer 19 71 74-6. 
GA-prov 200:-, Grytkaraktär 120:-, Grytapportering 120:-, Anlag TJT 400:-.
Du skall själv se till så att det finns läsare till chipmärkt hund.
Du skall vara medlem i ras- eller specialklubb.
Anmälan skall innehålla: Provform. Hundens namn och titel, reg.nummer, födelsedata, kön 
och ras. Föräldrarnas namn och reg.nummer. Uppfödare. Ägarens namn, adress tel.nummer 
och gärna mail adress.
Provdatum  Provform
9 september  GA-prov, Grytkaraktär, Anlag tjt (grytdel)
20 september  Endagars anlagsprov FÄLT för tjt (drev- och grytdel)
4 oktober   GA-prov, Grytkaraktär, Anlag tjt (grytdel)
Grythundsgruppen i hundsektionen hälsar dig och din hund välkommen!

Välkommen till grythundsträningen!

http://www.tjtk.se
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SKYTTE
Ansvarig för skyttefrågor i MVF:
Erik Liljenström 0736-10 03 49 

Malmö jaktskyttecenter Spillepeng

Älgbanan och inskjutningsbanan:
5/4-30/10: Tisd kl.15-20.
Tors kl.11-13. 
Från den 8/5 även 17-20 på torsdagar. 
Lörd kl.9-14, anm senast kl.12.
Under juli månad endast lördagar. 
Trap-banan:
5/4-30/9: Tisd och torsd kl.18-20.
Under juli månad stängt. 
För förfrågningar ring 040-18 47 33.
Malmö-Lunds skyttegilles hemsida: www.
mlsg.se

Staffanstorps sportskytteklubb

Trap, skeet och hög fasan:
Mars till oktober, tisdagar och torsdagar 
kl.16-20,
lördagar kl.11-16. 
Vintertid, lördagar kl.11-16.
Ammunition kan köpas på banan.
Telefon till skjutbanan 046-25 39 19.
Hemsida:www.sskstaffanstorp.se

Börringe jaktskytteklubb

Nordisk trap, olympisk trap och skeet:
Banan öppen till den 24/11, lördagar 
kl.10-14
Nordisk trap, skeet:
Banan öppen till 28/8, tisd kl.17.30-20
Hög fasan: 
Måndagar och torsdagar kl.17.30-20.
Tel. till kontaktperson: 040-21 73 44, 
0706-51 74 27
Hemsida: www.borringejsk.se

Trelleborgs jaktskytteklubb

Älgbanan:
Lördagar, kl.9-13.
Anmälan senast kl.12.
Tisdagar, kl.18-20.
Banan är öppen till den 11/10.
Hagelbanan:
Lördagar och söndagar kl.9-13.
Onsdagar, kl.18-20.
Anmälan senast kl.12.
För bokning på andra tider, ring Lars Hedin 
på tel. 0410-124 38.

Sökes: Skyttefunktionärer!
MVF söker åtta nya funktionärer för bemanning av trap-banan på Spillepeng, torsdagar 
mellan kl.18 och 20.
Om vi lyckas rekrytera åtta personer blir det vid fem tillfällen som var och en får 
tjänstgöra.
Som ersättning bjuder föreningen på tio fria serier, exklusive ammunition samt en 
skyttekurs för Bertil Pålsson i Ystad.
Kontakta kansliet, så ringer Erik Liljenström upp och ger mer information.
Skyttesektionen
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Välkommen till Malmös största djuraffär!

JÄGER ZOO
Vi har Malmös största sortiment för 
din hund, katt, fisk och dina smådjur!

Öppettider:
Mån-Fre 10.00-19.00, 
Lör 10.00-17.00, Sön 10.00-17.00
Jägersrov. 205 . Tel: 040-220 595 
www.jagerzoo.com
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Slutstycket
Svenne Andersson

Under senare tid har jag stött på allt fler människor som avstår skogspromenader – för 
att de är rädda för vildsvin. Mina försäkringar om att risken att möta vildsvin är väldigt, 
väldigt liten och att grisarna är jätterädda för människor, möts med stor skepsis. En 
skogsarbetande granne vågar snart inte gå till jobbet, av rädsla för att bli attackerad av 
de blodtörstiga vilddjuren.
Försök att lugna ner de upprörda känslorna bemöts med att de ”minsann har hört en 
expert på radion”, som sagt att man ska akta sig för vildsvin. Ja, säger jag då: skadskjutna, 
påkörda vildsvin eller suggor med kultingar kan gå till anfall – men hur ofta möter du 
dom grisarna?
Det är väldigt gott om vildsvin i markerna där jag bor. Därom vittnar inte minst 
grannarnas totalt sönderbökade vallar. Ändå är det sällan vi ser några grisar. Jag går 
nästan varje morgon en promenad i skogen och jag färdas dagligen på vägarna i närheten. 
Mina vildsvinsmöten i dagsljus under de senaste fem åren kan räknas på ena handens 
fingrar!  
Jag tycker alltså inte man behöver vara rädd för vildsvinen – däremot ska man ha respekt 
för dem. Det är smarta djur som har stor överlevnadsförmåga och som dessutom har 
både vilja och förmåga att försvara sig, om det behövs. Dessutom kan de gå väldigt illa 
åt våra fyrbenta vänner. Hundar som inte är vana vid vildsvin kan göra sitt livs sista 
misstag om dom ger sig på en gris.
I maj blev en setter dödad av vildsvin i Skrylle-skogen, friluftsområdet utanför Lund. 
Matte gick hundspåret med okopplad hund och hunden sprang lös i terrängen. Händelsen 
skapar en ny dimension kring förbudet att ha hunder lös i markerna under vår och 
sommar: Nu handlar det inte bara om att skydda det vilda från hundarna – utan också 
om att skydda hundarna från det vilda!
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Lennarth Blomqvist ................ 040 - 91 76 86
Jörgen Hansson ..................... 0709 - 54 68 88 
jorgen@jhfrukt.se

Sektion Medlem
Lennart Gotthardson ............... 046 - 25 49 71
lennart.gotthardson@lsn.se
Sektion Ungdom
Vakant, kontakta kansliet ........ 040 - 49 49 30
Sektion Kvarnbygården
Arne Norbäck ........................ 0708 - 33 77 88 
norback@telia.com
Sektion PR
Lars G Truedsson .................... 040 - 41 12 23
lars.g.truedsson@telia.com
Svenne Andersson, redaktör.....0415 - 503 88 
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Mikael Szymanski ................... 040 - 29 07 70
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Carl Johan Lindblad ................ 040 - 49 94 90
Valberedning
Anders Risberg ........................... 046 - 574 46
anders.risberg@telia.com
Fredrik Johansson.................0701-498247 
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